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  Простий візуальний редактор для XHTML


      Sun, 2005-04-24 20:35 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Зіткнувся з наступною задачею - потрібна була програма для напистання HTML-коду в візуальному режимі, притому щоби задовольнялися такі вимоги як 

	чистота коду. Лише HTML-strict теги, без візуального форматування, лише логічне форматування (заголовки, списки, семантичне виділення - теги CODE, STRONG, EMP і тп)
	всі теги повинні обов'язково закриватися (передбачалося

    висмикування HTML-коду і вставка в іншу сторінку)
	простота інтерфейсу та легкість
	безкоштовність


Після пошуків знайшов Amaya - http://www.w3.org/Amaya/ - офіційний проект

W3 Consortium (як любила казати мама - "знайшов сокирку під лавкою" :) )

Задовольняє всім перерахованим вимогам. Можна давати оператору для

написання фрагментів HTML-коду які потім вставлятимуться в сайт в якості

наповнення.

Також зручно писати текст для блогу. Власне зараз у цьому редакторі і пишу

даний текст.
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  Причини невдач впровадження корпоративних систем


      Fri, 2005-04-22 18:21 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Розкішну статтю побачив на securitylab.ru. SecurityLab.ru - "Черные" ИТ-проекты прижились в России - автор гарно описав основні причини провалу більшості проектів по комплексній інформатизації підприємств.

Як людина, яка має немалий досвід у цьому ділі, підтверджую дану статтю. І в твердженні, що провалюються від 50% до 80% процентів впроваджень - також.
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  linkdomain - пошук усіх посилань на сайт від Yahoo


      Fri, 2005-04-15 08:35 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Частою проблемою перед власником сайту є визначення усіх зовнішніх посилань на сайт. Знати хто і як, в якому контексті, посилається на сайт вкрай важливо та корисно.

Базовим методом розв'язання цієї задачі є використання спеціальних запитів до пошукових машин. Часто використовується запит link:yoursite або подібні в пошуковій машині Google.

Проте виникають дві суттєві проблеми

1. Запит повертає посилання лише на конкретну сторінку сайту, а не на всі сторінки. Це суттєве обмеження для сайтів з великою кількістю інформаційних сторінок (зокрема форумів, блогів, сайтів новин)

2. Запит повертає і внутрішньосайтові посилання. Що засмічує результат зайвою інформацією. Це суттєво для сайтів з великою кількістю сторінок та  розгалуженою інформаційною структурою (приклади ті самі).

Тут може допомогти Yahoo та наступний синтаксис запитів до нього:

linkdomain:it.ridne.net -link:http://it.ridne.net -link:http://www.it.ridne.net -site:it.ridne.net
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  Як організовувати зустрічі в реалі


      Thu, 2005-04-14 18:30 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Написав для Форуму Рідного Міста гарну заміточку про те, як організовувати в реалі зустрічі віртуальних компаній.

Стаття актуальна для багатьох інтернет-тусовок, тому продублюю її тут також
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  1-вий "жарт" Яндекса


  
  
    Увесь рунет кипятком від радості обливався з приводу жарту Яндекса, який імітував вивід сайту на перше місце у видачі. Особливо дана мулька була популярна серед оптимізаторів.

Радості неміряно - свій сайт на перше місце по крутому слову на Яндекс вивести.

Навіть у нас на Форумі таким захоплювалися. Форум і Яндекс - Інтернет та мережі - Львів. Форум Рідного Міста

А ніхто не задумався, що Яндекс за один день набив собі базу сайтів, над якими працюють оптимізатори?

І що він тепер буде з тою базою робити?

Якщо дурні - то викинуть і забудуть. Якщо мудрі - то отримають серйозний матеріал для аналізу та моніторингу.

Гарний жарт - і людям радість і собі користь. Правда, чи буде користь саме тим, кому радість - сумніваюся
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  Гарний список роботів


      Fri, 2005-04-08 09:28 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Надибав гарний список ботів List of User-Agents (Spiders, Robots, Browser) - досить обширний і з описами.
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  Нарешті опублікована остання татова книга


      Sun, 2005-04-03 08:19 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Зусиллями мого брата нарешті опублікована остання книжка нашого батька Миколи Андрійовича Пелещишина.

Книжка називається "Енеолітичне поселення Зимне в Західній Волині". Цю книжку тато якраз встиг закінчити перед смертю в 1999 році, але до видававництва вона так і не потрапила.

Тепер вона вийшла друком в Тернопільському видавицтві "Підручники та посібники".

Книжка спеціальна, наукова. Цікава в першу чергу для науковців-археологів та істориків, з великою кількістю авторських ілюстрацій з місця археологічних розкопок та самих знахідок.

Кому потрібна книга - звертайтеся до мене.
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  Пошукові системи та інтелектуальна власність


      Mon, 2005-03-21 08:22 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Усе частіше пошукові системи та інші системи агрегації інформації з інтернету стають об’єктами переслідування за порушення інтелектуальної власності.

На цей раз “під обстріл” знову попав Гугл – Франс Прес подало в суд позов сумою 17 млн доларів на Гугл за порушення копірайту при републікації на своїй службі Google News новин агенства.  http://news.com.com/2100-1030_3-5626341.html

Нагадаю, що дана служба автоматично агрегує новини з різноманітних джерел, рангує їх, і найважливіші виводить на чільні сторінки та забезпечує можливість тематичного пошуку по новинах.

Основними напрямками, по яких виникають проблеми глобальних сервісів з копірайтом є:

	
Результати пошуку по “брендах”

	
Контекстна реклама по “брендах”

	
Видача та кешування інформації, що захищена копірайтом
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  Ботнети


      Wed, 2005-03-16 21:25 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Моя теза про наявність передумов для появи глобальних загроз для інтернету, яку я висловив пару повідомлень назад, таки знаходить, на жаль, підтвердження.

Нарешті на широкі маси винесено аналітичну інформацію про таку загрозу, як ботнети – мережі користувацьких комп’ютерів, що можуть віддалено керуватися зловмисниками. Дана інформація широко обійшла спеціалізовані сайти, з нею зокрема можна познайомитися тут - SecurityLab.ru - ПК-зомбоиды нацеливают на кражу персональных данных
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  Відкрив мікрофорум на цьому сайті


      Tue, 2005-03-08 15:16 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Для бажаючих залишити на пам'ять запис або висловитися по інших темах, ніж підняті мною в записах, запустив форум.

Форум в даному випадку практично рудиментарний, тому жодних зусиль по формуванню правил чи облаштуванню форуму затрачати не планую. Враховуючи, що сайт - просто персональний блог, форум буде модеруватися мною на мій власний розсуд. Якщо, звичайно, буде що модерувати (в чому я сумніваюся).
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  На Рідному новий проект


      Sun, 2005-02-20 18:39 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    У нас на ridne.net розмістився новий проект - Українська молодь в Польщі. Проект мав би стати свого роду інструкцією по виживанню наших молодих земляків при тимчасовому чи постійному переселенні в Польшу. Автор проекту - чоловік, який сам це все пройшов.

Гранти, новини, стипендії, поради та підказки - усе там.
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  Я не проти ІТ :),  я проти моди


      Mon, 2005-02-14 14:36 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Друзі прочитали попереднє повідомлення і чомусь вирішили що я паплюжу ІТ як напрям професійної діяльності.

Насправді так не є. Інформаційні технології - цікава, захоплююча та корисна річ. І фахівці по ІТ - потрібні, і, напевно, колись будуть займати достойне місце в супісльстві.

Мова про інше. Мова про те, що даний напрям людської діяльності став надміру модним та популярним, що неминуче призведе до болючих наслідків для тих, хто вибрав його не свідомо, а під впливом емоцій та агітації.
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  ІТ – помилковий вибір молодого фахівця?


      Sun, 2005-02-13 21:52 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Не розумію причин популярності інформаційних технологій як роду професійних занять. Особливо серед молоді. Підозрюю що має місце певне задурювання (самозадурювання?) людей на предмет перспективності, престижу, прибутковості даного професійного напрямку.

У задурюванні приймає участь ЗМІ, Інтернет, уже задурені профі.. Задурювання відбувається легко – світ ІТ обставлений гарними цяцьками типу компів, гаджетів, смартфонів, КПК, Нету, купи всього іншого, яке насправді часто не приносить користі і задоволення, а забирає час та гроші.
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  Спілкуйся рідною!


      Thu, 2004-08-19 10:55 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Мережева акція з поширення вживання української мови у Другому Вебі - спільнотах, форумах, блогах. Ми хочемо, щоб українська мова використовувалась як розмовна, у тому числі - і для спілкування в Мережі.

Сайт - http://mova.ridne.net
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  Фестиваль "Підкамінь"


      Thu, 2004-08-19 10:51 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Сайт молодіжного фестивалю "Підкамінь" у селі Підкамінь Бродівського району Львівщини - http://pidkamin.ridne.net
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  Етнофестиваль "Чисті джерела Бугу"


      Thu, 2004-08-19 10:45 — Andriy Peleschyshyn
  
  
    Сайт етнофестивалю "Чисті джерела Бугу" - http://zolochiv.ridne.net
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